

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 011/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COXA E COZINHA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA - EPP.

Processo: 4105-621/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.182/2012
Ata de RP Nº: 019/2013
Extrao: nº 039/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Neto, nº 281, Furo, CEP 57.010-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.382/2005 e do Decreto Estadual nº 2.759/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 045.946-064-41.

CONTRATADA CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.016.073/0001-15 e estabelecida na Rua Mal. Roberto Furtado, 145 Casa, Maceió/AL, Centro, CEP: 57020-590, TELEFAX: (62) 3221-8367/3221-1049/3221-0985, email: jstima_fox@men.com.br, maceio@hotmail.com.

Valor global: R\$ 79.824,00 (setenta e nove mil e oitocentos e vinte e quatro reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material coxa e cozinha.

Data de assinatura: 27 de fevereiro de 2013.

Vigência: 12 meses, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.034/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-621/2012 especialmente: ao Edital de Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.182/2012; ao Parecer PGE-PLIC nº 36/2013, aprovado pelas Despesas PGE-PLIC-CD nº 94/2013 e PGE-GAB nº 166/2013

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/ Modelo	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
08	FACA, TIPO: para carne; MATERIAL DA LÂMINA: aço inox; MATERIAL DO CABO: polipropileno; TAMANHO: mínimo de 8"; ESPESSURA: mínimo de 3 mm	UNIDADE	MIX	6.145	10,00	61.450,00
09	FACA, TIPO: sobressela com fio serrilhado; MATERIAL: aço inox; TAMANHO: mínimo de 3"; ESPESSURA: mínimo de 3 mm; APLICAÇÃO: para almooçar; marca: almooçar; marca:	UNIDADE	BACKER	5.880	1,80	10.584,00
10	FACA, TIPO: sobressela com fio serrilhado; MATERIAL DA LÂMINA: aço inox; MATERIAL DO CABO: polipropileno; TAMANHO DA LÂMINA: mínimo de 9 cm; TAMANHO DO CABO: mínimo de 9 cm; ESPESSURA: mínimo de 3 mm; APLICAÇÃO: almooçar; marca:	UNIDADE	BACKER	7.700	1,00	7.700,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	PCVIL	PMAL	SEADES	SEAGRI	SEDS	SEEE	SEFAZ
08	120	308	2	1.000	20	4.000	100
09	300	380		2.000	30	700	200
10	300	320	30	2.000	50	700	600

ITEM	ADTEL	ALGAS	AMGESP	CARHP	CBM	DETRAN	FAPEAL	GAB.CIVIL	ITEC	IZP
08	2	24		10	24		5	10	2	20
09		24		10	400		12	48	2	20
10	20	24	24	10	400	50	12	24	2	20

ITEM	SIGESP	SOAP	SEMARJ	SEPAZ	SEPLANDE	SEMCDH	UNCISAL	UNESAL
08	6	200	50	150		6	100	6
09	48	50		200	12	24	1.000	200
10	48	500		300	12	24	2.000	200

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AMGESP Nº 052/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, E A EMPRESA AKANE VEÍCULOS LTDA

Processo nº 1500-13616/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico AMGESP nº 11.211/2012
Contrato AMGESP Nº: 052/2013.
Extrao: nº 041/2013.

CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado da Fazenda, inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.992.0001-69 e com sede na Rua General Hermes, nº 80, Cambona, Maceió, Alagoas, CEP 57.017-900, representado pelo Secretário de Estado da Fazenda, Sr. Maurício Acioli Toledo, inscrito no CPF sob o nº 581.271.276-04.

CONTRATADA: A empresa AKANE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.183.930/0001-05, inscrita Estadual sob o nº 900217448 e estabelecida na Avenida Fernandes Lima, nº 3204 - A, CEP: 57052-400, Gruta de Lourdes - Maceió/AL. Tel: (82) 3217-7200/ 9122-8348, E-mail: guilherme.barros@akaneveiculos.com.br e skane@akaneveiculos.com.br, representada pelo seu representante legal, Sr. Luiz Alfredo Ilheine Santos, portador da Carteira de Identidade nº 940804 SSS/BA, inscrito no CPF sob o nº 078.084.455-68;

Gestor: Sr. Edvaldo Robson de Lima Gueiros, Diretor do Departamento de Mercadorias em Trânsito, matrícula 40570, designado Gestor.

Valor Global: R\$ 187.179,20 (cento e oitenta e sete mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos).

Data de assinatura: 28 de fevereiro 2013.

Vigência: 31 de dezembro de 2013, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Doação orçamentária: constante do orçamento para o exercício financeiro de 2013: Programa de Trabalho 04.123.026.1257.0000; PI 003158; Elemento de Despesa 449052; Fonte de Recursos 0100.
Base Legal: Na Lei Federal nº 10.520/2002, no Decreto Estadual nº 1.424/2003; Na Lei Complementar nº 123/2006, no Decreto Estadual nº 4.123/2009; Na Lei Estadual nº 6.539/2004; No Decreto Estadual nº 4.034/2008; Na Lei Federal nº 8.666/1993, na Lei Estadual nº 5.237/1991; Na Lei Federal nº 8.078/1990. O presente contrato vincula-se aos termos do Processo nº 1500-13616/2012 especialmente: ao Edital do Pregão Eletrônico nº 11.211/2012; Do Parecer PGE-PLIC-CD nº 221/2013 e PGE-GAB nº 0301/2013;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 016/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CÍTRICOS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA MONTVAL COMERCIAL LTDA-ME

Processo: 4105-693/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.182/2012
Ata de RP Nº: 019/2013
Extrao: nº 043/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Neto, nº 281, Furo, CEP 57.010-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.382/2005 e do Decreto Estadual nº 2.759/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 045.946-064-41.

CONTRATADA: MONTVAL COMERCIAL LTDA - ME, inscrita em seu quadro societário no R. 4-26 Avenida Santana Júnior RD nº 980113181 SPP/AL, CEP nº 020 040 934-31 e S/A. Edifício Alvorada de Maceió RD nº 301224-0 BONSUCESSO, CEP nº 012 130-100, localizada à Rua Sacramento Alva Almeida, 42, Pôrto de Pedras, Maceió-AL, CEP: 57011-510, inscrita no CNPJ nº 11.233.950/0001-97, inscrita Estadual nº 24123396, neste ato representada por seu representante legal, Sr. João Antônio Santana Junior, RG nº 78001213181 SPP/AL, CPF nº 020 040 934-31.

Valor global: R\$ 1.242.948,89 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de frutas alimentícias (frutas).

Data de assinatura: 01 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.034/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-693/2012 especialmente ao Edital de Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.182/2012; Aprovado pelas Despesas PGE-PLIC-CD nº 225/2013 e PGE-GAB nº 146/2013.

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca	Qtd	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	FRUTA: LUSCINHA; Apresentação: em sacos; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caso contrário de aparência, tamanho e forma, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em qualquer PRAZO DE VALIDADE indeterminado.	KG	IN NATURA	18.000	2,00	33.000,00
2	FRUTA: BRSQUINHA; Apresentação: em sacos; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caso contrário de aparência, tamanho e forma, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em qualquer PRAZO DE VALIDADE indeterminado.	KG	IN NATURA	25.000	0,99	25.140,00
3	FRUTA: LUSCINHA; Apresentação: em sacos; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caso contrário de aparência, tamanho e forma, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em qualquer PRAZO DE VALIDADE indeterminado.	KG	IN NATURA	33.000	2,00	66.000,00
4	FRUTA: BRSQUINHA; Apresentação: em sacos; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caso contrário de aparência, tamanho e forma, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em qualquer PRAZO DE VALIDADE indeterminado.	KG	IN NATURA	24.000	2,0913	50.190,40
5	FRUTA: BRSQUINHA; Apresentação: em sacos; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caso contrário de aparência, tamanho e forma, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em qualquer PRAZO DE VALIDADE indeterminado.	KG	IN NATURA	24.000	2,0913	50.190,40

A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo: 4105-792/2012

Modalidade: Chamamento Público n.º AMGESP-20.001/2013

Objeto: Convênio com Instituição, sem fins lucrativos, para concessão de oportunidade de complementação de ensino e aprendizagem a menores e jovens, adolescentes, na condição de aprendiz, destinado a toda Administração Pública.

Data para entrega dos envelopes: Das 08:00 horas do dia 11 de março de 2013 às 14:00 h do dia 22 do março de 2013.

Local: Sede da AMGESP, na Rua Manoel Maia Nobre, 281 - Farol, na sala da Diretoria Técnica de Logística (1º andar)

Disponibilidade: endereço eletrônico www.amgesp.al.gov.br

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

Informações: Fone: 82 3315-3477, Fax: 82 3315-7246/7241/3491

Maceió, 07 de fevereiro de 2013.

Emília Harumi Andrade Kishishita
Diretora Técnica de Logística

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º AMGESP - 001/2011, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS, E FACULDADE DE ALAGOAS - FAL (IREP - SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA).

Processo: 4105-877/2012

Processo: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º AMGESP - 001/2011

Extrato: n.º 019/2013

CONTRATANTE: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro, portador do CPF n.º 046.946.064-41.

CONTRATADA: FACULDADE DE ALAGOAS - FAL (IREP - SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA), sediada na Rua Pio XII, n.º 355, Jatiúca, Maceió - AL, inscrita no CNPJ sob n.º 02.608.755/0001-07, neste ato representado por sua Diretora e/ou Procuradora, Sra. Cristina Bezerra Suruagy Nogueira, CI n.º 352.164 SSP/AL, CPF n.º 505.700.304-63.

Objeto do Termo aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio n.º AMGESP - 001/2011 por mais 01 (um) ano, a partir de 15.02/2013, período no qual serão adotados o plano de trabalho e o termo de compromisso de estágio em anexo.

Gestora: Sra. Roselani Assunção de Castro, Gerente da Gestão de Pessoas, matrícula n.º 60377-5.

Data de Assinatura: 07 de fevereiro 2013.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 04122000420010000, PTRES 130016, PI 000344, Elemento de Despesa 339036; Fonte de Recurso 0100, recursos ordinários do orçamento vigente.

Base Legal: Lei Federal n.º 8.666/93, de 21/06/93, publicada no Diário Oficial da União, edição do dia 22/06/93, republicada em 06/07/94 com redação da Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94, publicada no Diário Oficial da União, edição do dia 09/06/94 e Parecer PGE/LIC n.º 92/2013, Despacho PGE/PLIC/CD n.º 267/2013 e Despacho SUB PGE GAB N.º 419/2013, todos da Procuradoria Geral do Estado e exarados nos autos do Processo Administrativo n.º 4105.877/2012.

RESPOSTA DO ÓRGÃO E ENTIDADES QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL, DIRETA E INDIRETA, EM ATENDIMENTO AO DECRETO ESTADUAL N.º 37409, AJUSTADO PELO DECRETO ESTADUAL N.º 4162/09

A Agência de Modernização da Gestão de Processos, em atenção ao que determina o inciso V do artigo 4º do Decreto Estadual n.º 37409, SOLICITA às direções e entidades da Administração Pública Estadual, direta e indireta, a confirmação dos quantitativos por si informados dos bens abaixo indicados, em prazo máximo de 03 (três) dias contados a partir da publicação no DOGEM, para processamento aos trâmites processuais em vista à realização do certame licitatório obrigatório e registro de preços para eventual aquisição de MEDICAMENTO - SOMATROPINA. A não manifestação no prazo estipulado acima implicará no aceite tácito do quantitativo informado. Informamos que os órgãos que não estiverem suas demandas, de acordo com Decreto n.º 4.163 de 16 de julho de 2009, artigo 6º "Compõe ao órgão gerenciador a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços - SRP, e, ainda, o seguinte: "Parágrafo II "Considerar toda a informação os estimativos individual e total de consumo, proveniente a adequação dos respectivos Projetos Básicos executados para atender aos requisitos de padronização e racionalização, podendo ainda, conforme a viabilidade, adibir a demanda do órgão ou entidade que não responder a convocação prevista no inciso I deste artigo, para tanto consultado, preferencialmente, o histórico dos compras do órgão no estado, ou mesmo as demandas informadas para registro de preços em exercício anteriores."

PLS Nº 039/2013 - MEDICAMENTO - SOMATROPINA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS A SEREM FORNECIDOS	UNIDADE DE CONTA	QUANTIDADE
01	Somatropina 12 UI injetável	Frasco ampola	100,000
02	Somatropina 4UI	Frasco ampola	240,000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 01/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME.

Processo: 4105-621/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.182/2013
Ata de RP Nº: 013/2013
Extrato: n.º 020/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046.946.064-41.

CONTRATADA: BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME, tendo em seu quadro societário a Sra. Luciane Oliveira Ghisli, RG n.º 12.414.234-7 SSP/PE, CPF n.º 044.052.758-90, sediada à SCS Quadra 01 Bloco "C" n.º 30 sala 504 - Ed. Ceará, CEP: 70.303-900, Carapicuíba/SP, Fone: (11) 4169-7865/7863-8224, Fax: (11) 4169-7663, E-mail: brasilup@brasilup.com.br / brasilup@america.com.br; inscrita no CNPJ sob n.º 04.425.130/0001-34, Inscricao Estadual n.º 53.2.0108144-3, neste ato representada por sua Sócia-Gerente, Sra. Luciane Oliveira Ghisli, RG n.º 12.414.234-7 SSP/PE, CPF n.º 044.052.758-90.

Valor global: R\$ 3.698,39 (três mil seiscentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material copa e cozinha.

Data de assinatura: 07 de fevereiro de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações cessam pelas partes após o registro.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1993; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-621/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.182/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 36/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 94/2013 e PGE-GAB n.º 166/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/ Modelo	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
03	COLHER SOBREMESA, MATERIAL: aço inox 18/10 com cabo em polipropileno. Espessura: mínima de 2,5 mm.	UNIDADE	HERCULES	3.209	0,71	3.698,39

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	ADREAL	ALGAS	AMGESP	CARHP	CBM	DETRAN	GAB.CIVIL
03	20	24	12	20	400	50	48

ITEM	ITEC	IZP	P. CIVIL	PMIAL	SEADES	SEAGRI	SEDS	SEE
03	3	20	300	370	50	500	50	700

ITEM	SEGESP	SGAP	SEMARIT	SEPAZ	SEMCDH	UNCISAL	UNEAL
03	48	300	20	100	24	2.000	150

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 015/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SOLAR FPS 50 QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA - ME.

Processo: 4105-741/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.225/2012
Ata de RPNº: 015/2013
Extrato: nº 029/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº, 15.250.965/0001-00, Inscr. Estadual: 79.622.630 Te/fax: (21) 2651-3815, E-mail: goldencleanprodutos@gmail.com, e estabelecida na Rua Luiz Alves Cavalcante, 689 - Sala 103 - Vilar Teles/ São João de Meriti - RJ - CEP: 25.561-140, tendo como seu sócio administrador o Sr. Hago Marques de Barros Cardoso Silva, RG nº 27.193960-5 DETRAN/RJ e sob o CPF de nº 153.864.387-19, representada neste ato pela, Sra. Syllas Eduardo Rodrigues Santos, inscrito no CPF sob o nº 919.355.987-91. Valor global: R\$ 104.131,46 (cento e quatro mil cento e trinta e um reais, e quarenta e seis centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de protetor solar FPS 50

Data de assinatura: 20 de fevereiro de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal n. 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-741/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.225/2012. Ao Parecer PGE-PLIC nº 089/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 268/2013 e PGE-GAB nº 0368/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	Protetor contra exposição solar-bloqueador solar fator de proteção de 50 FPS, de uso diário; hipoalergênico; não-comedogênico e dermatologicamente testado; com filtros fotoestáveis que ajudam a prevenir queimaduras solares causadas pelos raios UVB e UVA; unidade de fornecimento: biscoito com no mínimo 100 gr.	ALG SUN-FPS 60	FR	21.122	4,93	104.131,46

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CARHP	CBM	DER	GAB MILITAR	SGAP	SESAU
1	10	5600	5000	12	500	10.000

RELAÇÃO DOS INTERESSADOS CADASTRADOS PARA O CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº AMGESP 001/2013

PROCESSO N.º 2100-263/2013

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL, ATRAVÉS DE CARROS PIPAS

NOME	MUNICÍPIO
VITOR FERNANDO BEZERRA	AGUA BRANCA
MANOEL RODRIGUES GOMES	AGUA BRANCA
JOSE ANTONIO DA SILVA	SANTANA DO IPANEMA
SILVA MANOEL BARBOSA SILVA	SANTANA DO IPANEMA
KLEITON RODRIGUES DE LIMA	CANAPI
JOSE LEANDRO DOS SANTOS TENÓRIO	QUEBRANGULO
ADIEL GOES DA SALES	QUEBRANGULO
JUCIANO SATURNINO DA SILVA	QUEBRANGULO
ADAIL TENORIO BRAGA	QUEBRANGULO
FABRICIO BARROS TENORIO	QUEBRANGULO
JAM DISTRIBUIDORA LTDA	MINADOR DO NEGRÃO
JAM DISTRIBUIDORA LTDA	ESTRELA DE ALAGOAS

Maceió, 20 de fevereiro de 2013

Emília Harumi Andrade Kishishita

Diretora Técnica de Logística

Companhia de Edição, Impressão e Publicação de Alagoas-CEPAL

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL
CONVOCAÇÃO

A Companhia de edição, impressão e publicação de Alagoas CEPAL, vem por meio do Departamento de Suprimentos, convocar EMPRESAS DO RAMO DE MATERIAIS GRÁFICOS, em cumprimento ao item d.2 da instrução normativa nº AGESA 002/2008, para apresentarem proposta de preço no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data desta publicação.

As propostas de preços deverão ser enviadas por, comprascepal@gmail.com por fax (082) (FAX 3315 8316 ou no departamento de suprimentos, na sede da CEPAL situada à Av. Durval de Góes Monteiro, Km 7 - Tabuleiro do Martins - Maceió - Alagoas CEP: 57.080.000 - das 08:hs às 17hs

Objeto: AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) BLANQUETAS 04 LONAS 730 X 710.

Maceió, 20 de fevereiro de 2013.

José Flavio Beserra Brandão
Chefe do Departamento de Suprimentos

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL
CONVOCAÇÃO

A Companhia de edição, impressão e publicação de Alagoas CEPAL, vem por meio do Departamento de Suprimentos, convocar EMPRESAS DO RAMO DE INFORMÁTICA, em cumprimento ao item d.2 da instrução normativa nº AGESA 002/2008, para apresentarem proposta de preço no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data desta publicação.

As propostas de preços deverão ser enviadas por, comprascepal@gmail.com por fax (082) (FAX 3315 8316 ou no departamento de suprimentos, na sede da CEPAL situada à Av. Durval de Góes Monteiro, Km 7 - Tabuleiro do Martins - Maceió - Alagoas CEP: 57.080.000 - das 08:hs às 17hs

Objeto: AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) TONNER.

Maceió, 20 de fevereiro de 2013.

José Flavio Beserra Brandão
Chefe do Departamento de Suprimentos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 018/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PREÇO DE MATERIAL ELÉTRICO (LUMINÁRIAS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA-ME

Processo: 4105-729/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.233/2012
Ata de RP Nº. 018/2013
Estrat.: nº 063/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº. 07.424.905/0001-34, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.532/2005 e do Decreto Estadual nº 2.730/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Goerriero de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 10.647.765/0001-71 e estabelecida na Rua Everaldo Backheuser, 206, Curitiba/PF, Alagoas, CEP: 81.611-970 TELEFAX: (41) 3378-6935/3276-4296, email: guifergaam@gmail.com, que tem por sócios, a Sra. Rosângela Feres da Silva Ogawa, inscrita no CPF sob o nº 842.105.409-00 e a Sra. Tereza Maria Pires, inscrita no CPF sob o nº 452.522.039-20

Valor global: R\$ 54.395,00 (cinquenta e três mil trezentos e noventa e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços de material elétrico (luminárias).

Data de assinatura: 08 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.494/2003; Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.538/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991: A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-729/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 10.233/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGE-PLJC-CD nº 298/2013 e PGE-GAB nº 166/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/Modelo	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9	Luminária Quadrada de Embutir E27 21 W 2 Lâmpadas Branco/Fosca MFI08/E. Dimensões: Altura Produto: 0,35 m , Largura Produto: 0,15 m , Comprimento Produto: 0,3 m , completa.Ref. American General. Bella luce ou similar	Und	Lummund	1265	43,00	54.395,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CARHP	CBM	DER	GAB.CIVIL	PERICIA OFICIAL	SGAP	SEMCDH
9	10	100	20	15	20	1.000	100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 016/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PREÇO DE MATERIAL ELÉTRICO (LUMINÁRIAS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA BEZERRA E LIMA MATERIAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Processo: 4105-729/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.233/2012
Ata de RP Nº. 016/2013
Estrat.: nº 064/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº. 07.424.905/0001-34, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.532/2005 e do Decreto Estadual nº 2.730/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Goerriero de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: BEZERRA E LIMA MATERIAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.543.373/0001-34 e estabelecida na Rua Dr. Henrique Lima, nº 353, Brasília Teimosa, Recife/PE, CEP: 51010-380 - TEL: (81) 33266125/33267525/34636633, email: bezerralima@hotmail.com, representada pelo seus sócios, o Sr. Claudemir Bezerra Pinheiro de Lima, inscrito no CPF sob o nº 024.397.504-09 e o Sr. Solon Peixoto de Lima, inscrito no CPF sob o nº 733.769.654-04 neste ato representados pelo Sr. Lúiz Gustavo Gomes do Nascimento, inscrita no CPF sob o nº 049.013.344-41

Valor global: R\$ 449.242,37 (quatrocentos e quarenta e nove mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta e sete centavos)

Objeto: Registro de Preços de material elétrico (luminárias).

Data de assinatura: 08 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.538/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-729/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 10.233/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGE-PLJC-CD nº 298/2013 e PGE-GAB nº 166/2013

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/Modelo	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	LUMINÁRIA, APLICAÇÃO: Para lâmpada fluorescente tubular, de sobrepor; DESCRIÇÃO: Em chapa de aço tratada e pintura eletrolítica branca, com soquete, Refletor em alumínio de alto brilho e aletas planas brancas, Para 02 Lâmpadas de 32W ou 40W, 220V; DIMENSÕES: Largura: 307 Mm, Altura: 75 Mm, Comprimento: 1317 Mm. Com espaço para refletor.	Unidade	G-Light	2120	56,83	120.479,60
2	LUMINÁRIA, APLICAÇÃO: Para lâmpada fluorescente tubular, de sobrepor; DESCRIÇÃO: Em chapa de aço tratada e pintura eletrolítica branca, com soquete, Refletor em alumínio de alto brilho e aletas planas brancas, Para 02 Lâmpadas de 16W ou 20W, 220V; DIMENSÕES: 307x156x92mm - (L. A. C). Com espaço para refletor.	Unidade	G-Light	2025	40,98	82.944,50
5	LUMINÁRIA APLICAÇÃO: Para lâmpada fluorescente tubular, de sobrepor; DESCRIÇÃO: Em chapa de aço tratada e pintura eletrolítica branca, com soquete, Refletor em	Unidade	All Light	1900	44,99	85.481,00

Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 017/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BISCOITO), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA M N SESINI COMERCIAL - ME

Processo: 4105-635/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.200/2012
Ata de RP Nº. 017/2013
Extrato: nº 574/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Favel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046.945.064-11.

CONTRATADA: a empresa M N SESINI COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.528.382/0001-84, Inscrição Estadual: 242154999, Inscrição Municipal: 00900840641, e estabelecida na Rua Cristóvão Colombo, 142 - CEP: 57.022-030 - Jaraguá - Maceió - Alagoas, Fone: (82) 3337-0905, E-mail: sezinicomercial@hotmail.com, representada pela sua proprietária, Sr.ª Martinele Nóbis Sesini, inscrita no CPF sob o nº 916.297.666-53, portadora do RG nº 879126 - SSP/MG

Valor global: R\$ 166.917,90 (cento e sessenta e seis mil novecentos e dezesseis reais e noventa centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (biscoito).

Data de assinatura: 08 de julho de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-635/2013 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.200/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 241/2013 e PGE-GAB nº 150/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO ORS	VALOR TOTAL RS
01	BISCOITO: Descrição: Água e Sal; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Composição farinha de trigo, água, baixo teor de gordura, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 05 meses a partir da entrega do produto.	Embalagem mínima 400g	85.380	VITAMASSA/ CIPAN COMÉRCIO E INDÚSTRIAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCI OS DO NORDESTE LTDA	1,955	166.917,90

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CBM	GAB. CIVIL	SEDS	SGAP	SEGESP	SEE	UNCISAL
01	4.000	80	1.000	30.000	300	45.000	5.000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 635/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO (01), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA PADERNI & ROZERA LTDA ME

Processo: 4105-740/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.217/2012
Ata de RP Nº. 053/2013
Extrato: nº 575/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Favel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046.945.064-11.

CONTRATADA: a empresa M N SESINI COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.528.382/0001-84, Inscrição Estadual: 242154999, Inscrição Municipal: 00900840641, e estabelecida na Rua Cristóvão Colombo, 142 - CEP: 57.022-030 - Jaraguá - Maceió - Alagoas, Fone: (82) 3337-0905, E-mail: sezinicomercial@hotmail.com, representada por sua proprietária, Sr.ª Martinele Nóbis Sesini, inscrita no CPF sob o nº 916.297.666-53, portadora do RG nº 879126 - SSP/MG

Valor global: R\$ 39.102,87 (trinta e nove mil cento e dois reais e oitenta e sete centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico (10).

Data de assinatura: 08 de julho de 2013.

Vigência: 01 (um) ano contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-740/2013 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.217/2012; Pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 416/2013 e PGE-GAB nº 440/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
14	STARTER 15/20W. Material: PP (propileno), anti-chama. Contato em Alumínio. Tensão: 110-220V, Potência: 571023 FS-2 (4-22W) . Tempo p/ acendimento: <5s - Pulso de Tensão: 1500V - Vida útil: >8000 cycles - Em conformidade com a norma IEC60155.	Caixa c/ 25 unidades	1.896	FOXLUX	9,99	18.941,04
15	STARTER 30/40W. Material: PP (propileno), anti-chama. Contato em Alumínio. Tensão: 110-220V, Potência: FS-4 (20-40W) . Tempo p/ acendimento: <5s - Pulso de Tensão: 1500V - Vida útil: >8000 cycles - Em conformidade com a norma IEC60155.	Caixa c/ 25 unidades	1.749	FOXLUX	9,99	17.472,51
16	SUPOORTE SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR PARA CALHIA (USO SEM ABRAÇADEIRA); 120W/250V, PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE COM SISTEMA DE MOLAS E RANHURAS DE ENCAIXE (BARRADA POR PRENSA-CABO / ENGATE RÁPIDO, E CONTATOS COM LIGA DE COBRE	Unidade	3.684	REDY	0,73	2.689,32

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	ADEAL	C.G.E.	CARHP	CBM	DETRAN	FUNERC	GAB. CIVIL	PERICIA OFICIAL	PMJAL
14	1		2	50	100	2	6	80	200
15	1	1	4	50	100	2	6	80	200
16	20	10	4	500	50		200	200	900

ITEM	SGAP	SEEE	SEFAZ	SEGESP	SEDS	SEMCDH	SEINFRA
14	1.000	5	200		200	50	
15	1.000	5		50	200	30	
16	1.000	50	200	50	100	300	100

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º AMGESP - 310/2013 PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL, ATRAVÉS DE CARROS PIPAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL, E O CREDENCIADO ANTONIO CABRAL TEIXEIRA

Processo: 2100-263/2013
Processo Licitatório: Credenciamento AMGESP n.º 001/2013
Contrato AMGESP N.º. 310/2013.
Extrato: n.º. 366/2013.

CONTRATANTE: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, doravante denominada apenas CEDEC, Pessoa Jurídica de Direito Público, situada na Rua Eng.º Roberto Gonçalves, n.º 071, Bairro Centro, cidade de Maceió, Estado de Alagoas, inscrita no CGC/MF, sob o n.º 02.558.636/0001-89, neste ato representado por seu Coordenador, Sr. ADRIANO AMARAL DA SILVA, CPF n.º 550.773.314-72

CREDENCIADO: ANTONIO CABRAL TEIXEIRA, inscrito no CPF sob n.º 142.624.528-54, com endereço na Rua Santa Luzia, n.º 148, Bairro: Domingos Acácio, Santana do Ipanema.

Objeto do credenciamento: Credenciamento para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos que tenham Decreto de Situação de Emergência devidamente decretada ou homologada pelo Governo do Estado e, quando necessário, reconhecida pelo Governo Federal, em virtude da estiagem ou seca, enquanto durarem os respectivos decretos de declaração de situação de emergência.

Valor global:

Objeto	Critério para aferição de preços a serem pagos (fórmula)
Credenciamento de pessoa física e jurídica para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos assolados pela estiagem e seca, enquanto forem válidos os decretos emergenciais.	$V = L \times C \times Km \times N$

*V= Valor
L= Volume em m³ (metros cúbicos) de acordo com a capacidade do caminhão
C = Valor da carrada
Km= Quilometro percorrido
N = Número de carradas (viagens)

C (Valor da Carrada) = R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos)

Data de assinatura: 20 de março de 2013.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério do CONTRATANTE.

Dotação orçamentária:

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO	PROJETO OU ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
24.404	8588	33.90.39/33.90.36	0130

Base Legal: Lei 8.666/93, especialmente o art. 25, caput, na Justificativa de Inexigibilidade de Licitação; processo administrativo n.º 2100-263/2013; aprovado fase interna, pelo Parecer PGE-LIC N.º 286/2013, PGE-PLIC-CD N.º 2.950/2013 e pelo Despacho SUB PGE/GAB N.º 1.439/2013; aprovado fase externa, pelo Despacho PGE-PLIC-CD N.º 795/2013, PGE/GAB N.º 557/2013.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP N.º 019/2013, REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA B G ATACADISTA LTDA-ME.

Processo: 4105-727/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.219/2012
Ata de RP n.º 019/2013
Extrato: n.º 367/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Favela, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Gouveiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-746-661-11.

CONTRATADA: B G ATACADISTA LTDA-ME, estabelecida na Rua DR. Augusto Cardoso, 11, Jatiúca, Maceió-AL, CEP:57035-590, Telefone (82) 3235-5612 e E-mail: bgatacadista@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob n.º 10.664.048/0001-03, Inscrição Estadual n.º 242.16518-4, contendo em seu quadro societário, a Sra. Mayra Buffleone Gomes, CNH n.º 04905412234 - DETRAN/AL e sob o CPF de n.º 057.303.374-37 neste ato representado por sua Sócia-Gerente, Sra. Nayara Buffleone Gomes, RG n.º 300.3522-8, CPF n.º 077.149.774-18.

Valor global: R\$ 546.953,00 (quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e três reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Diversos).

Data de assinatura: 03 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-727/2012 especialmente: Análise do Edital do Pregão Eletrônico n.º 10.219/2012; Análise Parecer PGE-PLIC n.º 82/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 209/2013 e PGE-GAB n.º 0369/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificação	Und.	Marca/ Modelo	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: escurecida, possui coloração semelhante a da carne bovina preparada, inspecionada pelo Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado	Embalagem em milímetros 500g	Carini	154.000	2,41	375.740,00
10	FARINHA DE TRIGO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Especial com fermento, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.	Kg	Sarandi	56.500	2,02	114.130,00
13	CHOCOLATE DESGORDURADO em Pacotes; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Contendo no mínimo 30% de cacau e no máximo 70% de açúcar; não possui permitida variação em até 10% de todas medidas (determinadas), podendo conter no máximo de humidade; PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 meses a partir da entrega de produto.	Embalagem em milímetros 400g	Apri	17.760	2,15	38.184,00
14	AMIDO DE MILHO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tradicional, utilizado no preparo de mingua, papa, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.					
16	AMIDO DE MILHO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tradicional, utilizado no preparo de mingua, papa, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.	Embalagem em milímetros 200g	Apri	13.020	1,45	18.879,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CBM	GAB.CIVIL	PM/AL	SGAP	SEE	UNICRIAL
2	2.500			144.000	7.000	500
10	2.500	300		50.000	2.000	1.700
13	3.500	60	2.400	10.000	700	1.100
16	1.800	120		3.000	600	5300

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO PÚBLICA
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS

PORTARIA Nº 014/2013-AMGESP

O Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos, AMGESP, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e tendo em vista o que estabeleceu o Decreto Estadual nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, bem como o que consta do Processo Administrativo nº 4105-135/2013 (MEMO 004/2013-DIRETORIA-PRESIDÊNCIA/AMGESP)

RESOLVE: baixar as seguintes instruções:

- I – Considerar ao servidor, Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, Mat. 55662-9 e CPF: 046.946.064-41, no valor unitário de 1/2 (meia) diária para o dia 25/02/2012 e 1/2 (meia) diária para o dia 28/02, no valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais), perfazendo o valor global de R\$ 100,00 (cem reais), a título de indenização das despesas de locomoção e alimentação, a serem efetuadas no Município de Santana do Ipanema, referente à reuniões com o Governador e Prefeitos do polígono da SECA.
- II – A despesa decorrente dos encargos erários pela presente Portaria ocorrerá à conta do elemento de despesa 33.90.14, no Programa de Trabalho 04.122.0004.2001.0000, FONTE 0100.
- III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

AMGESP, em Macéio, 01 de Março de 2013.

Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus
Diretor - Presidente

O Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos – AMGESP despachou os seguintes processos, no dia 27 de Fevereiro de 2013:

Proc. Nº 20106-911/2012 – Aquisição de materiais para artesanato. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEMCDH.

Proc. Nº 5101-1047/2013 – Aquisição de material hidráulico. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem ao DETRAN.

Proc. Nº 5101-1352/2013 – Aquisição de peças. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem ao DETRAN.

Proc. Nº 2800-304/2012 – Aquisição de leitores de transponders. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEPAQ.

Proc. Nº 2800-306/2012 – Aquisição de equipamentos. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEPAQ.

Proc. Nº 2100-1862/2012 – Aquisição de material odontológico. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEDS.

Proc. Nº 2100-1864/2012 – Aquisição de material médico hospitalar. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEDS.

O Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos – AMGESP despachou os seguintes processos, no dia 28 de Fevereiro de 2013:

Proc. Nº 1400-4672/2012 – Contratação de buffet. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEAGR.

Proc. Nº 20106-001/2013 – Aquisição de kits de alimentação. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEMCDH.

O Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos – AMGESP despachou os seguintes processos, no dia 01 de Março de 2013:

Proc. Nº 30094-991/2012 – Aquisição de material de construção e proteção. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEPAZ.

Proc. Nº 30004-486/2012 – Aquisição de maquinários. Delegando ao órgão a atribuição de realização do certame licitatório. Seguem à SEPAZ.

Camila Soares Porciúncula
Assessora da Presidência

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 020/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO (LUMINÁRIAS). (QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA - EPP).

Processo: 4105-729/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.233/2012
Ata de RPNº. 020/2013
Estatuto nº 039/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farel, CEP 57.050-120, Macéio, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.382/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.016.072/0001-15 e estabelecida na Rua Mal. Roberto Ferreira, 145 Casa, Macéio/MAL, Centro, CEP: 57020-590, TELEFAX: (82) 3221-8367/3221-1049/3221-0885, e-mail: jufiana_fox@msn.com/ez_movis@hotmail.com.

Valor global: R\$ 123.067,50 (cento e vinte e três mil e sessenta e sete reais e cinquenta).
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico (luminárias).
Data de assinatura: 27 de fevereiro de 2013.

Vigência: 01 (um) ano contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-729/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.233/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 298/2013 e PGE-GAB nº 166/2013

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/Modelo	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	Luminária 2x3235W de embutir, com guia Troffer, corpo e aletas planas em chapa de aço tratado com acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó na cor branca, refletor em alumínio anodizado de alto brilho, equipada com porta-lâmpada articulatório, completa, com reator e lâmpada. Ref. American General, Bella luce ou similar	Und	TASCHIBRA	1300	80,00	104.000,00
10	Luminária tipo tartaruga completa, confeccionada em chapa de aço pré-tratado e pintado na cor branca, com difusor em vidro de alta resistência protegido por arame de ferro tratado e pintado, permitindo a iluminação num ângulo de 180 graus.	Und	Indstuz	1315	14,50	19.067,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	CARH P	CB M	DER	GAB. CI VIL	PERICI A OFICIA L	SGAP	SEGE SP	SEMC DIH	LINEA L
4	10	20	20	30	20	1.000		200	
10	10	100	20	20	20	1.000	15	100	30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 02/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS) QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA M.Z. BERNARDI-ME.

Processo: 4105-727/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.222/2012
Ata de RP Nº. 021/2013
Extrato: nº 376/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 241, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: M.Z. BERNARDI - ME, sediada na Rua Antônio Silva, 06 - QD. B3, Clima Bom - Maceió-AL, CEP-57.071-830, Telefone (82) 3324-3940 e E-mail: mzbernardi@bol.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 02.418.125/0001-61, Inscrição Estadual nº 240.94081-4, contendo como empresária a Sra. Maria Zélia Bernardi, CPF 505.161.674-72, neste ato representado por seu representante legal, Sr. Eglon Luiz Bernardi, RG nº 1.252.83 SSP/AL, CPF nº 842.682.204-53.

Valor global: R\$ 18.225,00 (dezoito mil duzentos e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (diversos).

Data de assinatura: 08 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.242/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-727/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 10.222/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 82/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 269/2013 e PGE-GAB nº 0369/2013.

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Marca/ Modelo	Unid. Med	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4	CÓCO; DESCRIÇÃO: Ralado; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desidratado, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.	Sococo/sococo s/a ind. alimentícias	PQT 10g	22.500	0,81	18.225,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO

ITEM	CBM	SGAP	SEE
4	1.800	20.000	700

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 058/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA CEZÁRIOS MÓVEIS E COMÉRCIO LTDA EPP.

Processo: 4105-730/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.222/2012
Ata de RP Nº. 058/2013
Extrato: nº 377/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 241, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: CEZÁRIOS MÓVEIS E COMÉRCIO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.016.072/0001-15 e estabelecida na Rua Mal. Roberto Ferreira, nº 145, Centro - Maceió - Alagoas - Contato/Fax: (82) 3221-8367 / 3221-1049 / 3221-0885, E-mail: juliana_fox@msn.com / ca_moveis@hotmail.com e os membros que formam o quadro societário, Sra. Juliana Cezário Fortes, CPF: 027.660.794-59 e a Sra. Ana Paula Cezário Fortes, CPF: 956.467.014-49, sendo assim representada pela sua sócia Sra. Juliana Cezário Fortes, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por procuração.

Valor global: R\$ 99.222,00 (noventa e nove mil e doze e vinte e dois reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 08 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-730/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 10.222/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 160/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 443/2013 e PGE-GAB nº 2609/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UNIDADE DE COMPRA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	PATCH CORD MULTILAN CAT.5e, Performance garantida para até 4 conexões em canal de até 100 metros; Excede as características TIA/EIA 568 B.2 para CAT. 5e e ISO/IEC 11801, Produzido com Cabo Multi-Lan Extra-flexível U/UTP certificado pela Anatel; Ref. Furukawa, AMP ou similar	107.850	UNIDADE	MEGACABOS	0,92	99.222,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO

ITEM	AMGESP	CARHP	DER	GAB.CIVIL	IZP
22	500	100	200	50	100

ITEM	PCIVIL	PMA L	PERICIA OFICIAL	SGAP	SECTI	SEAGRI	SEDS	SEGESP	SEINFRA	SEPLANE	SEMBCH
22	1600	1.000	50	1.000	200	100	50	300	600	2.000	100.000

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	KG	44.200	1,50	78.320,00
13	UNIDADE	12.620	1,20	15.144,00
15	KG	12.500	3,9999	49.998,75
16	KG	32.200	2,00	64.400,00
17	KG	13.000	4,20	54.600,00
18	KG	76.600	0,76	59.248,00
20	KG	55.300	3,00	165.900,00
21	KG	77.400	1,68	130.032,00
22	KG	12.900	0,744	9.597,60
23	KG	180.120	0,80	144.096,00

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	KG	54.500	1,59	86.655,00
25	KG	12.800	3,00	38.400,00
26	KG	78.700	1,3999	110.172,13

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	CBM	GAB.CIVIL	POL.CIVIL	PM/AL	SGAP	SEE	UNCISAL
1	1.800				10.000	5.000	
7	1.800	500			20.000	2.000	1.100
8	2.000				20.000	1.000	
10	2.000	200		1.200	20.000	1.000	
11	2.000	500		6.000	28.000	1.000	6.700
12	1.800				10.000	1.000	
13	1.500	120			10.000	1.000	
15	1.000				10.000	1.000	500
16	2.000			1.200	28.000	1.000	
17	2.000				10.000	1.000	
18	3.000	600		24.000	40.000	3.000	6.000
20	3.000	200		3.600	40.000	6.000	2.500
21	3.000	400		12.000	40.000	7.000	15.000
22	1.200	300			10.000	1.000	400
23	3.000	720	200	36.000	40.000	55.000	45.200
24	1.500			12.000	40.000	1.000	
25	1.500	200			10.000	1.000	100
26	1.000	300	100	24.000	40.000	2.000	11.300

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 012/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO (LUMINÁRIAS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA CAMPUS MAIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Processo: 4105-719/2012
Processo Licitação: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.233/2012
Ata de RFP nº. 012/2013
Estrato: nº 04/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.434.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-130, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Gouveia de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: CAMPUS MAIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.809.350/0001-17 e estabelecida na Rua Ildefonso, 237-A, Indústrias, Recife/PE, CEP: 51069-100, FONEFAX: (81) 33269637/00742015, e-mail: compras@campusmaia.com.br, tendo como sócios Sr. Gustavo Henrique Barbosa da Silva, inscrito no CPF sob o nº 754.337.294-00 e Sr. Telma Ferraz Cintra, inscrita no CPF sob o nº 247.950.204-00 representada neste ato pelo Sr. Fernando Antonio de Amorim Júnior, inscrito no CPF sob o nº 089.088.234-76.

Valor global: R\$ 57.895,60 (cinquenta e sete mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico (luminárias).

Data de assinatura: 01 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Estadual nº 4.123/2009, Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.231/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-719/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 10.233/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 398/2011 e PGE-CAB nº 166/2013.

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/ Modelo	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Luminária 2x20W de embutir completa, com reator e Biquedas, Ref. American General, Beils hecse ou similar	Und	RCG	1240	46,69	57.895,60

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	CARHP	CBM	DER	GAB.CIVIL	PERFICIA OFICIAL	SGAP	SEACDH
3	10	20	20	30	60	1.000	100